

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
LAVORI						
ONERI DELLA SICUREZZA						
1	57.80.005	Riunioni di coordinamento	ora	2,000	100,00	200,00
2	57.05.005	Utilizzo di box prefabbricato a 240x270x240 cm - per i primi 30 giorni lavorativi	cad	1	199,60	199,60
3	57.05.005	Utilizzo di box prefabbricato b 240x270x240 cm - ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi rispetto al sottoarticolo a)	cad	2	36,80	73,60
4	57.05.010	Utilizzo di wc chimico a per i primi 30 giorni lavorativi	cad	1	160,00	160,00
5	57.05.010	Utilizzo di wc chimico b per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi	cad	2	110,00	220,00
6	57.10.010	Fornitura e utilizzo di serbatoio di accumulo di acqua per uso igienico sanitario	a corpo	1,000	515,00	515,00
7	57.15.010	Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori ultimati a rete plastificata stampata per i primi 30 giorni lavorativi 30*1.5	m ²	45,000	3,90	175,50
8	57.15.010	Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori ultimati b rete plastificata stampata ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi 2*(30*1.50)	m ²	90,000	0,40	36,00
9	57.40.021	Fornitura e posa in opera di cartello in lamiera di acciaio con rifrangenza classe I	cad	1	39,60	39,60
10	57.40.015	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato rettangolare	cad	2	20,40	40,80
11	57.40.005	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato triangolare	cad	2	20,40	40,80
12	57.40.035	Cavalletto in ferro zincato per sostegno segnali stradali	cad	5	10,50	52,50
13	57.25.010	Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso con set completo per l'asportazione di zecche	cad	1	15,90	15,90
14	57.25.012	Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso con confezione di repellente per insetti e aracnidi	cad	1	9,40	9,40
15	57.25.020	Utilizzo di telefono e/o ricetrasmittente b sistema di comunicazione tramite telefoni cellulari	cad	3	36,40	109,20
16	57.25.015	Nolo di estintore portatile b di kg 9				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
17	60.05.005	Casco di sicurezza	cad	2	16,10	32,20
18	57.55.010	Servizio di pulizia della viabilità pubblica a mano	cad	3	3,60	10,80
			ora	6,000	25,00	150,00
Totale ONERI DELLA SICUREZZA						2.080,90
Val Perino-Rio Perocassano - briglia 1						
19	06.10.040	Nolo di motosega o motodecespugliatore	ora	8,000	39,00	312,00
20	06.10.005	Nolo di escavatore, pala o ruspa f potenza da 119 a 148 kW formazione di accessi e sistemazione finale	ora	32,000	75,70	2.422,40
21	12.10.005	Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte a per scavi fino alla profondità di 1,50 m dal piano di campagna area di scavo per profondità 47*3	m ³	141,000	3,20	451,20
22	24.05.005	Costruzione di gabbioni a scatola, filo di ferro rivestito in lega, con grossi ciottoli o pietrame di cava e maglia 8x10 per altezza di 1 m 1^ corso-fondazione 7.00*3.00*1.00 2^ corso 8.00*3.00*1.00 3^ corso 11.00*2.00*1.00 4^ corso 14.00*2.00*1.00 5^ corso-spalle 15.00*2.00*1.00-6.00*2.00*1.00	m ³ m ³ m ³ m ³ m ³	21,000 24,000 22,000 28,000 18,000		
				113,000	130,00	14.690,00
23	18.15.005	Copertina per coronamento di muri, briglie od altri manufatti b spessore 21-25 cm (4.00+1.2+5+1.2+4.00)*2.20	m ²	33,880	101,00	3.421,88
24	24.10.010	Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava g elementi di peso da 1000 a 3000 kg platea 8.00*5.00*1.00 inviti 2*(2.50*1.50*0.8)	m ³ m ³	40,000 6,000		
				46,000	49,20	2.263,20
25	18.05.150	Calcestruzzo classe di esposizione XC3 - classe di consistenza S4. a resistenza caratteristica Rck 35 MPa. 46*0.20	m ³	9,200	144,80	1.332,16
26	18.05.030	Compenso per utilizzo di benna conica per getto di strutture in calcestruzzo	m ³	9,200	8,50	78,20
27	06.05.005	Compenso per prestazione di mano dopera per lavori in economia a operaio specializzato	ora	8,000	25,00	200,00
Totale Val Perino-Rio Perocassano - briglia 1						25.171,04
Val Perino-Rio Perocassano - briglia 2						
28	06.10.040	Nolo di motosega o motodecespugliatore				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
29	06.10.005	Nolo di escavatore, pala o ruspa f potenza da 119 a 148 kW formazione di accessi e sistemazione finale	ora	8,000	39,00	312,00
30	12.10.005	Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte a per scavi fino alla profondità di 1,50 m dal piano di campagna area di scavo per profondità 47*3	ora	24,000	75,70	1.816,80
31	24.05.005	Costruzione di gabbioni a scatola, filo di ferro rivestito in lega, con grossi ciottoli o pietrame di cava e maglia 8x10 per altezza di 1 m 1^ corso-fondazione 7.00*3.00*1.00 2^ corso 8.00*3.00*1.00 3^ corso 11.00*2.00*1.00 4^ corso 14.00*2.00*1.00 5^ corso-spalle (15.00*2.00*1.00-6.00*2.00*1.00)	m ³	141,000	3,20	451,20
			m ³	21,000		
			m ³	24,000		
			m ³	22,000		
			m ³	28,000		
			m ³	18,000		
				113,000	130,00	14.690,00
32	18.15.005	Copertina per coronamento di muri, briglie od altri manufatti b spessore 21-25 cm (4.00+1.2+5+1.2+4.00)*2.20	m ²	33,880	101,00	3.421,88
33	24.10.010	Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava g elementi di peso da 1000 a 3000 kg platea 8.00*5.00*1.00 inviti 2*(2.50*1.50*0.8)	m ³	40,000		
			m ³	6,000		
				46,000	49,20	2.263,20
34	18.05.150	Calcestruzzo classe di esposizione XC3 - classe di consistenza S4. a resistenza caratteristica Rck 35 MPa. 46*0.2	m ³	9,200	144,80	1.332,16
35	18.05.025	Compenso per utilizzo di pompa per getto di strutture in calcestruzzo a fino a 100 m ³ gettati in continuo	m ³	9,200	13,20	121,44
36	06.05.005	Compenso per prestazione di mano dopera per lavori in economia a operaio specializzato	ora	8,000	25,00	200,00
Totale Val Perino-Rio Perocassano - briglia 2						24.608,68
Val Perino-Rio Perocassano - traversa						
37	06.10.040	Nolo di motosega o motodecespugliatore	ora	5,000	39,00	195,00
38	06.10.005	Nolo di escavatore, pala o ruspa g potenza da 149 a 222 kW formazione di accessi e sistemazione finale	ora	27,000	87,50	2.362,50
39	12.10.005	Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte b per scavi fino alla profondità massima di 4 m dal piano di				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		campagna traversa 12.00*3.00*1.00	m ³	36,000		
		messa in sicurezza	m ³	36,000		
		soglia 9.00*3.00*0.8	m ³	21,600		
				93,600	7,70	720,72
40	24.10.010	Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava h elementi di peso oltre i 3000 kg fondazione traversa 12.00*5.00*1.00	m ³	60,000	55,30	3.318,00
41	24.10.020	Formazione difesa in pietrame con materiale presente in cantiere, recuperato o rinvenuto elevazione traversa (4.00+2.00)/2*1.50*12.00 soglia 9.00*3.00*0.8	m ³ m ³	54,000 21,600		
				75,600	18,00	1.360,80
42	18.05.150	Calcestruzzo classe di esposizione XC3 - classe di consistenza S4. a resistenza caratteristica Rck 35 MPa. (54+76.6)*0.20	m ³	26,120	144,80	3.782,18
43	18.05.025	Compenso per utilizzo di pompa per getto di strutture in calcestruzzo a fino a 100 m ³ gettati in continuo	m ³	25,000	13,20	330,00
44	06.05.005	Compenso per prestazione di mano dopera per lavori in economia a operaio specializzato	ora	9,000	25,00	225,00
		Totale Val Perino-Rio Perocassano - traversa				12.294,20
		SOMME				
		Totale SOMME				0,00
		TOTALE LAVORI				64.154,82
		per lavorazioni a base d'asta				62.073,92
		per la sicurezza				2.080,90
		per il personale				18.931,60
		SOMME A DISPOSIZIONE				
45		Premio MINIMO per polizza assicurativa progettisti interni	EURO			201,71
46		Premio MINIMO per polizza assicurativa verificatore interno	EURO			201,71
47		Contributo ANAC della S.A.	EURO			30,00
48		Imprevisti e arrotondamento	EURO			14,60
		ONERI FISCALI IVA				
		IVA su Lavori				
		Aliquota al 22%	EURO	22%	64.154,82	14.114,06
		Fondo incentivante (2,00%)	EURO			1.283,10

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				15.845,18
		IMPORTO COMPLESSIVO				80.000,00